
Vate Staka PROKUROR NË PROKURORINË 
PRANË RRETHIT GJYQËSOR 

SHKODËR

Deklaratat e analizuara: 

14 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2004 
deri Periodik/Vjetor 2016)

Likuiditete 
në Bankë 

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

Para
fillimit

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

414,958 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

5,394,453

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2016

20.3 herë Rritja e Pasurisë Bruto

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Pasuritë e 
Paluajtshme

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 13 vite rezultoi:
12 Deklarata pa probleme
1 Deklaratë me probleme 

280,000 280,000

  280,000

5,674,453

Mosmbulim i shtesës së pasurisë për vitin 2006 në shumën 825,727 Lekë-ky vit korrespondon me 
mosdeklarimin e të ardhurave vjetore. 
Në analizën progresive të deklaratave të pasurisë ndër vite, vërehen mangësi në deklarimin e të ardhurave 
vjetore neto për vitin 2005-2006, si dhe mosrakordim mes shumës së likuiditeteve që pakësohen në vitin 
2009 me gjendjen e akumuluar deri në atë moment, duke krijuar kështu një rezultat matematikor negativ dhe 
logjikisht të pasaktë për vitin 2009 (sic shihet dhe në kurbën e pasurisë progresive- subjekti ka deklaruar 
pakësim likuiditetesh në shumën 1,920,000 lekë, ndërkohë që gjendja e akumuluar deri në vitin 2008 
rezulton 898,267 lekë). 
Në vitin 2012 ka deklaruar huamarrje nga vëllai në shumën 500,000 lekë, por nuk sqarohet qëllimi i kësaj 
huaje- huaja është shlyer gjatë vitit 2014 dhe 2015.


